Câmara 911unicipal de Safes
C.XT.J. 51.347.508/0001-00

e-maii: corztato(camarasa(es.sp.gov. lir

Rua José Tailino Castilho de Oliveira, 740 — Centro — Tone (01(17)3557-1255

ESTADO 5A0 'PAULO

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS N° 01/2021

Apresento ao Plenário desta Casa, a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E

APLAUSOS, e depois de discutida e aprovada, solicito ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara

Municipal de Sales, que determine a sua publicação.

Os Vereadores que esta subscrevem, apresentam ao plenário desta Casa a seguinte Moção

de Congratulações e Aplausos.

.Considerando o louvável trabalho que tem sido desenvolvido pelos profissionais da Saúde

do nosso Município no combate à pandemia da COVID-19.

Considerando a necessidade de reconhecer e agradecer a todos que não têm medido

esforços na linha de frente do combate ao novo coronavirus, sendo também necessário

reconhecer que essas pessoas que estão colocando em risco suas próprias vidas para salvar as

nossas .vidas e as de nossas famílias, transformando-se em verdadeiros anjos da vida, pois estão

colocando em risco suas próprias vidas para salvar vidas.

• Considerando o reconhecimento da grandeza do trabalho desenvolvido por todos os

profissionais da saúde apresento esta singela homenagem aos médicos, enfermeiros, motoristas,

técnicos em enfermagem, técnicos em exames de imagem, biomédicos, farmacêuticos,

responsáveis pelos exames laboratoriais, atendentes de recepção, colaboradores da higienização,

limpeza e segurança.

Considerando que todos os envolvidos na  area  de saúde têm sido fundamentais neste

momento tão difícil que o mundo atravessa e, em particular, nossa querida Sales. 0 objetivo dessa

homenagem é reconhecer e agradecer a esses profissionais pelo magnifico trabalho realizado com

competência e coragem.

Considerando que nada mais justo que o reconhecimento desta Casa de Leis a esses

verdadeiros anjos da vida que, sem dúvidas, são pessoas abençoadas, cujos corações estão mais
próximos de Deus.

Congratulamo-nos e externamos nossos elogios e aplausos de agradecimento a todos os
profissionais da saúde envolvidos no combate da COVID-19 em nosso Município.

Requeiro o encaminhamento de cópia desta as Unidades de Saúde de nosso Município.

r- di gur/

• :O NTONIOLI  SOBRINHO

Camara 911unicipal de Sates
C.X.P.2. 51.347.508/0001-00

e-mail:  contatog)camarasates.sp.gov. br

Rua losi Taufino Castilho de Oliveira, 740 — Centro — Tone (0xx„17) 3557-1255

ESTADO (DE S).0 (P)LO

Câmara Municipal de Sales, Sala das Sessões "José da CostaMarques", 26 de fevereiro de

2.021.

'4'800 E  job  nOron,
Preaidenri.. nte d a Casa.

de-42-1.;

ta  -.quo era/ 	r

ANDRE JO E AGUILLAR

DORALICE DA SILVA DE ME EZES

VEREADORES AUTORES

t 	"-
f • "citzd-o—rf,

AD  ANO  IAMPANI -

NASS(a1GE NASSIF

AULO CESAR TE
(.3-••

S̀ »1 CESAR DA SILVA LISBOA

)1)

	Page 1
	Page 2